INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:
1' ' Mitsubishi Pajero Sport

i

= TEINHOF.

(1998 - r.)

Nr kat. M-350
PRZEZNACZENIE
Zaczep kulowy M-350 do samochodu Mitsubishi Pajero Sport jest przeznaczony do holowania

przyczepy. Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia
}D/avyrobu znakiem homologacji e4.

WARUNKI MONTAZU

Zaczep kulowy M-350 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $Srub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKIEKSPLOATACJI
Zaczep kulowy M-350 posiada tabliczke znamionowa okreslajgcg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: M-350 Zaczep kulowy do samochodu Mitsubishi Pajero Sport
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajgcego)
00-3310 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu
D = 13,6 kN| Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy

S = 100 kg| Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R = 2800 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego

TXR (takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

kN przyczepy z osig centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s’)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy M-350 do samochodu Mitsubishi Pajero Sport skiada sie z nastepujgcych
elementow:

D= Ox

1. Korpus -1 szt 6. Podktadka sprezysta 12,2 - 6 szt.
2. Kula kuta -1 szt. 7. Podktadka sprezysta 16,3 - 2 szt
3. Sruba M12x(1,25)x40 -2 szt. 8. Podktadka zwykta 13,0 - 6 szt.
4. Sruba M12x120 -4 szt. 9. Podktadka zwykta 17,0 - 2 szt
5. Sruba M16x50 -2 szt 10. Nakretka M12 - 4 szt.

11.Nakretka M16 - 2szt.

W celu zamontowania zaczepu kulowego M-350 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie ani tez jego
demontazu.

30.10.2015. Nr kat. M-350

- TOW BAR M-350 FOR
S TEINHOF. Mitsubishi Pajero Sport

(1998 - r.)
“ I FITTING AND OPERATION MANUAL.

Cat. No. M-350
DESTINATION
Tow bar M-350 for a Mitsubishi Pajero Sport is designed for towing a trailer. This ball hook has a
current certification of approval authorizing the product with @4 certification sign.
FITTING CONDITIONS

Tow barM-350 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar M-350 has a rating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: M-350 The tow bar for Mitsubishi Pajero Sport
A50-X Tow bar class ( compressing device )
00-3310 Tow bar certification of approval number

D = 13,6 kN| Teoretical related force working on a ball hook
$§= 100 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R = 2800 kg| Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar M-350 for Mitsubishi Pajero Sport is made up of elements as follows :

1. Tow bar’s body - 1 piece 6. Spring washer 12,2 - 6 pieces
2. Forget hook ball - 1 piece 7.Spring washer 16,3 - 2 pieces
3. Bolt M12x(1,25)x40 - 2 piece 8.Flat washer 13,0 - 6 pieces
4. Bolt M12x120 - 4 piece 9.Flat washer 17,0 - 2 pieces
5. Bolt M16x50 - 2 piece 10.Nut M12 - 4 pieces

11.Nut M16 - 2 pieces
Follow the general directions in order to fit M-350 tow bar properly:

1.Rear bumper cutting is not required.
2.Turn off the factory-made towing lugs from the left and right side of the chassis rails(they will not be
used again).

30.10.2015. Cat. No. M-350

2.0dkreci¢ fabryczne uchwyty holownicze z prawej i lewej strony podtuznic (nie beda juz wiecej
wykorzystane).

3.Przytozyé korpus (1) do podtuznic w miejsce uprzednio odkreconych uchwytéw holowniczych
i skreci¢ od spodu $rubami M12x120 (4) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0 (8), sprezystymi 12,2
(6) oraz nakretkamiM12 (10).

4 Nastepnie skreci¢ poprzez $rodkowy otwdr wspornikow bocznych korpusu (1) do fabrycznie
zgrzanych nakretek srubami M12x(1,25)x40 (3) wraz z podktadkami sprezystymi 12,2 (6) oraz
zwyklymi 13,0 (8).

5.Do korpusu (1) przykreci¢ kule kutg (2) Srubami M16x50 (5) wraz z podktadkami zwyklymi 17,0 (9)
sprezystymi 16,3 (7) oraz nakretkami M16 (11).

6.Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtiowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego M-350 w samochodzie Mitsubishi Pajero Sport.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego M-350 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego M-350 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢é naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

[gleo)=

UWAGA:
Cena zaczepu nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. M-350

3.Put (1) into the chassis rails and screw using (4) with (8) and (6) and (10).

4.Then screw all through the side supports opening of (1) to factory-made nuts using (3) and (6) and (8).
5.Screw (2)to (1) using (5), (9), (7)and (11).

6.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Mitsubishi Pajero Sport.

After assembling of the tow bar M-350 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

|3]c o]=

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price). Cat. No. M-350



wS T EIN H O F. Montage und Gebrauchsanleitung
“s" fur die Anhangerkupplung:

MITSUBISHI Pajero Sport

1 = ' (1998 - I'.)
Katalognummer M-350

Verwendungsbereich

Die Anhdngerkupplung M-350 fiir den Fahrzeugtyp Mitsubishi Pajero Sport ist fiir das Ziehen eines
Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung besitzt das Priifzeichen e4.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhdangerkupplung

Die Anhangerkupplung M-223 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

VE - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung M-350 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: M-350 Die Anhéngerkupplung fiir den Mitsubishi Pajero Sport

A50-X Kupplungsklasse
00-3310 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung
D= 13,6 kN D-Wert
S = 100 kg | stiitzlast
R = 2800 kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zuldssiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in
D= ox xR kN Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhangers auf die
T+R Zentralachse

R- zulassiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten
beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhdnger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhdangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu (iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung M-350 fiir den Fahrzeugtyp Mitsubishi Pajero Sport besteht aus
folgenden Teilen:

1.Quertréiger - 18t 7.Federning @16,3 - 28t
2.gegossene Kupplungskugel -1 8t 8.Unterlegescheibe @13,0 - 68t
3.Schraube M12x(1,25)x40 -2 St 9.Unterlegescheibe @17,0 - 28t
4.Schraube M12x120 - 4 St, 10.Mutter M12 - 46t
5.Schraube M16x50 -2 St 11.Mutter M16 - 25t
6.Federring @12,2 -6 St

-&' EINH 0 F HNHCTPYKIMSA 110 IKCILI0OATAUM

¥ nojan3oBanuio TCY niasa
Mitsubishi Pajero Sport

1, | (1998 1.)
|

Hp. kat. M-350
[Ipumenenue

®dapkonr M-350 x aromobmtio Mitsubishi Pajero Sport npennazHauen 1yt 6ykcupoBku nmpunena. dapkomn
MMEET aKTyaJlbHbII eBpomeiicKuii cepTudHKaT COOTBETCTBHU e4.

YkazaHus no MOHTaXy

®apkon M-350 MOXHO NPUMEHHMTh M HKCIUIyaTHPOBAaTh B aBIOMOOMJIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSHUM JieTanell Ky3oBa. (apkorn J0JDKeH OBbITh 3aKpEIUICH M SKCIUTyaTUPOBAH B aBTOMOOMIIE COTIACHO
PYKOBOJICTBY I10 YCTaHOBKE.

Bce BUHTEI 1 raiiky, HaXOIINECS B COCTaBE C (hapKOIOM , JOJDKHBI OBITH 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpamarensH6IM MoMeHToM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabiune ( U1t BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
VCII0BHSI OKCILTYaTAllHH

dapkort MeeT HACHTU(GUKALMOHHY O TaOJIIYKY, 0003HAYAOILY O CIIE/yIoIIee

Tun: M-350 KaranoxHslii HoMep
A50-X Kiacc apkomna (coeauHstomiee yCTponcTBO)
le4] 00-3310 Hp. YrBepxaenus EC

D = 13,6 kH| Teoperuueckas nojbemuas cuia feiicTByIomas Ha (apkorn
S$= 100 Kkr | Makc. BepTUKalbHas 3arpy3Ka1eiiCTBYIOMAs Ha CIIEMTHYIO TOIOBKY
R= 2800 kI | MakcumaibHas 10mycTHMAs TATOBask Macca GyKCHPYEMOTO MpHIera

Cuiiy D cumTaeTcsi HUKe IPeICTABIEHBIM 00pa3oM:

T'TCXHH‘ICCKaﬂ JOomyCTUMasi MaKCHMaJlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOWJISI C BCpTl/l]@HBHOﬁ

D= 9 TxR kN Harpy3Koii IpuIerTa Ha LIEHTPAIbHYIO 0Ch
T+R R'TeXHI/I"IeCKa)I JI0IIyCTUMas MakCUMallbHasi Macca B TOHHaX Ipulerna C MOJABUKHBIM
IBIILIOM

G-3emHOe yekopenue (puuaTo 9,81 M/s” )

Bo Bpemsi skcIuTyaTanuy Bce JeTand (apkona IOJDKHBI COXPAHSATHCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSTHUH H IIPEOXPAHEHEI OT KOPPO3HU.

Bo BpeMst OyKCHPOBKH IIPHUIIEN AOKEH OBITh COSANHEH JOMOIHUTEILHON IHOKOI My(pTOH, COOTBETCBEHHOM
IPOYHOCTH ( II€Nb, TPOCHK).

Bo Bpemst 3KCIuTyaTarun aBTOMOOMIISL C H3MOTBE30BaHUEM (hapKoIa HyKHO MPOBEPUTH 3aTDIKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus! (hapKora, U IpU HEOOXOAMMOCTH, 3aTSHYTH yCTAHOBJICHHBIM MOMCHTOM 3aTsDKKH.

Yka3zanus no MOHTAKy

®dapxon M-350 1st Mitsubishi Pajero Sport cocrout u3 cinenyromux neranei

1. Kopmyc dapkona -1 wr 6. Illaiiba npyxunHas &12,2 - 6mr
2. Kopannblit map - 1w 7. 1llaiiba npyxunHas $16,3 - 2w
3. Bonr M12x(1,25)x40 -2 wr 8. llaii6a mnockas 13,0 - 6mr
4. Bonr M12x120 -4 wr 9. Illaii6a mwiockas 17,0 - 2
5. BontM16x50 -2 wr 10.aiixa M12 - 4 mr

11 aiixa M16 - 2ur
J11st npaBUIIbHO# YCTAHOBKH (hapKoma clieqyeT coOIIonaTh yKa3aHHY IO HIDKeH HHCTPYKLHUIO:

1.Momurax dapkoma He TpeOyeT MOIPE3KU U IEMOHTAXA 33IHEr0 OamIiepa B aBTOMOOHIIE.

30.10.2015. Hp. xar. M-

Bei der Montage der Anhangerkupplung M-350 ist gema8 folgender Anleitung vorzugehen:

1.Die Montage der Anhangerkupplung erfordert weder einen Ausschnitt noch einen Entfernung der
hinteren StoBstange.

2.Die ab Werk vorhandenen Abschleppdsen rechts und links der Langstrager abschrauben (Sie werden
nicht mehr benétigt).

3.Den Quertrager (1) an die Langstrager an der Stelle der zuvor abgeschraubten Abschleppdsen
anlegen und von unten mit den Schrauben M12x100 (4), den Unterlegscheiben @13,0 (8),den
Federringen @12,2 (6) und den Muttern M12 (10) anschrauben.

4.AnschlieBend den Quertrager (1) durch das mittlere Loch in seinen Seitenarmen an die bereits
vorhandenen angeschweissten Muttern mit den Schrauben M12x(1,25)x40 (3), den Federringen
©12,2 (6) und den Unterlegscheiben @13,0 (8) anschrauben.

5.An den Quertrager (1) die Kupplungskugel (2) mit den Schrauben M16x50 (5), den Unterlegscheiben
@17,0(9), den Federringen@16,3 (7) und den Muttern M16 (11) anschrauben.

6.Alle Schraubverbindungen auf Festigkeit tiberprifen.

Die Befolgung der vorliegenden Bedienungsanleitung garantiert die richtige Montage und
Nutzung der Anhdngerkupplung M-350 an dem Fahrzeugtyp Mitsubishi Pajero Sport.

Vorsicht: Bei Beschadigung darf die Anhangerkupplung M-350 nicht weiter benutzt werden.

Eine Reparatur der beschddigten Anhangerkupplung ist nicht moglich. Bei Nichtbefolgung
der Montageanleitung und unsachgemaBer Nutzung Ubernimmt der Hersteller keine
Verantwortung fiir entstehende Schaden.

Montageschema:

3
3
8

Achtung: Im Preis der Anh@ngerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e4
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

2.C 06enx CTOPOH IEMOHTHPYHTE TATOBBIE KOJIbIIA ( B TATbHEHIIINM He TIOHAI00STCS -

3.IIpuioxbTe KOPITYC K BBICTYIIaM IIACCH B MECTa, TIe PaHbLIe ObUIH OTKPYUYEHBI TATOBBIC KOJIbIIA U IIPUKPEIIUTh
cHu3y 6ontamu M12x120 (4), mrockumu mait6amu 13,0 (8), npysxusasivu 12,2 (6) u ratikamu M 12 (10).

4.IlocnenoBarenbHO, Yepe3 LEHTpajibHbIe OTBEpCTUst OokoBHH (apkoma (1) xpemum dapron k (adpuIHbIM
IpUBapeHHbIM raiikam 6onramu M12x(1,25) x40 (3) BmMecTe ¢ npy>kuHHbIMH 12,2 (6) M IUIOCKUMU 1ai6aMu
13,0(8)

5.K kopmycy (1) mpukpenuts KoBaHHbI#H map Gonramu M16X50 (5) ¢ mnocknmu maiidamu 17,0 (9), mpyKUHHBIMI
16,3 (7) nraiikamu M16 (11).

6.1TpoBepHTH TIATEIBHO BCE BUHTOBBIC COCMHCHHS U [IPH HEOOXOTUMOCTH 3aTSHY Th.

Cob0101eH1e TAHHOI HHCTPYKIUU
rapaHTHpPyeT NPABHIIBHYIO YCTAHOBKY, a BIOCJIEJACTBHHU M IKCIIyaTanuio apkona M-350

Iocne ycranoBku ¢apkomna M-350 Haao MOJYYUTh 3alMCh B PETUCTPALIOHHOM CBUJCTENHCTBE aBTOMOOMIIS
(3aBUCHUT OT IPEANIMCAHUI CTPaHBI) . YKa3aHUSIIO MOHTaXyY HEOOXOAMMOIIPHIIOKHUTD K JOKYMEHTaM aBTOMOOWIISL.

Buumanue: Bee Mmexannueckue nospexaenns Gpapkona M-350 nckiirogarorero Janburyro SKCINTyaTaluro.
He peMOHTHPOBATH NOBPEkKIACHHBIH (apKoI.

B ciyyan, Korja mojb30Batens He OyIeT CoOII0aTh ONMCAHHOrO0 crioco0a MoHTaxa dapkomna uim Oyuer
0JIb30BAThCS MM HENPABUIBHO, TIPOM3BOIUTEND HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 32 BOHHKIINE TIOBPEKICHHS.

CxeMa MOHTA’Ka:

[gle o)

Buumanue:

Hp. kar. M-350

B ueny ¢apkona He BXOAMT 3JI€KTPONPOBOAKA



	Strona 1
	Strona 2

